Georg Sumperer (Can. O.S.A.) 1568/86, † 1605

2. Praepositi canoniae virorum

Johann v. Beyrer 1586–98 (deinde abb. Geras.)	Norbertus Bratitz 1642–53 (ab anno 1648 simul abb. Sti. Vincentii in Breslau)
Sebastianus Fuchs 1599–1608 (antea abb. Lucens.)	Laurentius Weigel 1654–57
Valentinus Springel 1610–42	Nicolaus Meister 1657–77

3. Abbates (1700)

Franciscus von Schöllingen (primus de gremio) 1677–1707	Administratio per abbates Geruse- nos in temporalibus ab an. 1735
Ambrosius v. Schöllingen 1707–35	Petrus Gröbner 1746–72 Leopoldus Silipp 1772–83, † 87

4. Magistrae parthenonis (ab an. circiter 1360 priorissae tantum)

Gertrud 1276/83	Margareta 1413/16
Bertha 1312/14	Katharina Griecherl 1416/37
Elspet 1328	Dorothea 1438/51
Reichkart 1338	Ludmilla 1464/70
Elspet Griechin 1338	Barbara 1498
Elspet 1351	Christina Grabner 1504/10
Catharina 1353, 1376	Afra 1510/43
Euphemia 1381	Ludmilla Arnold 1543/50
Elisabeth 1398	Inseri nequit: Clara 30. VIII (ex necr. loci)

PRAHA SS. Norbertus et Benedictus

Collegium Norbertinum Pragense

Domus studiorum circariae in ipsa metropoli regni. Abbas Strahoviensis Casparus de Questenberg anno 1628 fundavit eam apud ecclesiam Sti. Nicolai in Vetere Civitate Pragensi, antiquitus canoniae suae incorporatam. Anno vero 1635, cum Ferdinandus Imperator apud hanc ecclesiam coenobium Benedictinorum Hispanorum vellet fundare, transferri debuit collegium Norbertinum primo provisorie in Seminarium Archiepiscopale, et quidem capellae cuidam Sti. Benedicti adiacens, quondam ordini Teutonico propriae, nunc vero collegio nostro in oratorium traditae. Anno 1637 vero abbas Questenberg coepit novum aedificium construere, quod anno 1679 perfectum est, et cui annis 1676/1701 pulchra ecclesia, Sancto Norberto dedicata, adnexa est. Seminarium, quod per saeculum XVIII bene floruit, etiam patuit

alumnis ex circariis Bavariae et Sueviae, immo et ex aliis ordinibus, praesertim Cisterciensibus. Anno 1785 suppressum est, et finibus militaribus adaptatum. Ecclesia anno 1792 est demolita, anno sequenti in aedes collegii translata est canonia saecularis domicellarum nobilium.

Archivalia: In archivo Status centrali Pragae: Inter alia MSS DJ IV L 2, DG I 23: Annales Seminarii Sti. Norberti. Excerpta ex dictis annalibus, litterarum fundationis etc. ibidem DG II 42. Ibid. in bibliotheca: DG II 21: Paměti byvale koleje Norbertinske v. Praze, MS auct. D. ČERMAK an. 1877.

Bibliographia: BRUNNER 727 – ČERMAK 481/88 – HUGO I 533, prob. 438/46 – WAEFELGHEM 65 – ZAK ÖstKlb. – IDEM PAM – O. KLETZL, Ein Baukontrakt von Domenico Orsi de Orsini (MVGDB LXX 278/87) – J. KLITZNER, Der Ausklang des zweiten Prager Universitätsstreites 1675 (Zschr. f. Gesch. der Sudetenländer VI 1943, 58/64) – K. KÖPL, Geschichte des K. K. freiweltlichen Damenstiftes zu den hl. Engeln in Prag, Pr. 1901. –

Series rectorum (ČERMAK)

Alexander Perlowski 1641/43	Franz Waldhauser 1680/89 dein
Joannes Ferrarius 1643/45	praep. in Doksany
Hugo Taiser 1645/47	Erasmus Rupius 1689/91
Laurentius Weigl 1647/52 dein	Godefridus Stehr 1691/1712
praep. in Pernegg	Joannes Zettl 1712/15
Alexander Perlowski 1654/59	Andreas Cheno 1715/36
Adam Lauterbach 1659/62	Norbert Faßmann 1736/55
Melichar Mitis 1662/64	Adam Walker 1755/71
Joseph Schwarz 1664/67	Dismas Columbani 1771/74
Hrozna Hermschmidt 1667/69	Bohuslaus Herwig 1774/77
Chrysostomus v. Elsenberg 1669/70	Ambrosius Schmidt 1777/85 dein
Maximilian Böhmert 1670/80	abb. Teplensis

SCHLÄGL B.M.V.

Slaga, Plaga, Blaga, Slage, Cella, Ste. Marie in Plaga, ze den Slegen, dacz dem Slegel, Schlegel, Schlögl. U.L.F. Schlag, Sand Mareinslag. (Bohemice: Drkolna).

Prope Aigen in regione dicta „Mühlviertel“, Austria Superior, Dioc. Passau, nunc Linz.

Praepositura, dein (1657) abbatia. Kalhoch de Falkenstein anno 1204 ibi instituit monachos Cistercienses ex Langheim in Franconia, qui asperae ac inhospitalis regionis fastidio imbuti, post septennium reverterunt ad sua.

Quibus ipse fundator anno 1218, in loco aliquomodo distante, Praemonstratenses ex Milevsko substituit, sub cuius paternitate canoniam abhinc de jure stetit. Anno 1236 vero Rudigerus episcopus Passaviensis, canoniam sibi arctius adstringere desiderans, ne Bohemi ac episcopi Pragenses hanc regionem finitimam sibi avellant, impetravit subiectionem Plagae sub paternitatem abbatis Osterhoviensis, probabiliter simul et aggregationem eius ad circariam Bavariae, quibus Plaga in antiquioribus catalogis est adscripta. Adhuc saeculo XIII quidem illa revertit ad circariam Moraviae, testibus catalogis recentioribus, sed paternitas mansit in posterum disputata, donec haec lis, per saecula protracta, anno 1764 definitive in favorem Osterhovii esset decisa.

Ineunte saec. XV fuit ibi lis magna, quia instante patre abbate Milovicensi Bohemi tantum potuerunt recipi, in quam intervenit Curia Romana¹.

Schlägl acquisivit parochias sequentes, quas omnes suis canonicis administrat usque hodie: Kirchs Schlag (Svetlik) 1258, et Friedberg (Frymburk) 1305 in dioecesi Pragensi, nunc Budvicensi (quas anno 1945 amisit), in dioec. Passaviensi nunc Lincensi: Rohrbach 1321, Ulrichsberg 1325, Aigen 1362, Haslach et St. Oswald 1642, Öpping 1783, Schwarzenberg 1785, Arnreit 1945, Klaffer 1955, Julbach 1963, Aurach 1965, Peilstein 1972. Initio bene floruit, sed postea dissensiones et bella hussitica ei valde nocuerunt. Annis 1444/81 quidem nova ecclesia (adhuc stans) est constructa, et anno 1489 praepositi jus pontificalium obtinuerunt, sed saeculo sequenti fuit in statu deplorabili. Anno 1566 praepositus uxoratus, haeresi favens unicus canoniam erat incola. Saepius erat sub administratione saeculari, vel sub praepositis intrusis ordini alienis. Ab anno 1589 vero superiores digni ex aliis canoniis res domesticas verterunt in melius, sed usque ad annum 1622 caruit proprio conventu. Sub Martino Greysing, qui anno 1657 abbas est nominatus, omnia sunt instaurata ad intus et ad extra, et canoniam exinde in omni genere optime floruit. Saepius vero combusta est, v. g. annis 1626, 1702, 1739, 1801 et 1850. Status personalis: 1322: 12, 1499: 12, 1622: 1, 1651: 25, 1781: 46, 1881: 27, 1948: 34, 1978: 41 religiosi. Sub Abbate Dominico Lebschy, qui munere praesidis Austriae Superioris (Landeshauptmann) functus est, et sub abbate Norberto Schachinger († 1922), qui dignitatem abbatis generalis adeptus est, canoniam statum pristinae prosperitatis recuperavit, qui per suppressionem transitoriam (1941/45) minui non potuit. Dirigunt canonici in domo vicina scholam hiemalem agronomicam et scholam musicae (Landesmusikschule), sicut et centrum educationis adulatorum. Bibliotheca Plagensis pretiosis manuscriptis et incunabilis est ditissima.